**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

38 Aperte [con]sulta[n]tium (Offenburger narren) Nole. Comminari aperte:
stratagemata non dissimulare: p[ro]pria secreta fienda patefacere
incaute: p[rae]sentia secreta manifestare: p[ro]pria secreta ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

Turba.XXXVIII XIII

Feria.ij. post Palmarum.x. Aprilis:

Stultorum infinitus est numerus. Eccl. i. Secunda diei.

Ricesima octava turba stultorum est: apte scilicet stulti (Offenburger narrat) Plane dissiles domino deo nostro Iesu Christo: quod caute voluit rindere hodie iudeis ab eo querentibus in qua potestate hec ficeret. Sunt hi satui discerni septem nolis.

Prima nola est: minari apte. Sunt quod aduersus aliquem in animo cepera mortem per minatoem expinunt: stulti utique. Et quod quod si agunt utrumque parte sibi aduersam certiore et cauiores redduntur. Qui canem vult haberare non eum premoneret sed silenter accedit: quemadmodum facere solent caniculares (bundschlager) cum contumelie aggrediuntur. Non ut si qui pellib[us] ericinis cum nolis canes expellunt. Sunt similes hi auctupibus: quod res et re incaute expanduntur: de quibus Proverbi. i. Frustra lacit rete ante oculos per naturam. Utique frustra: quod abhorrent rete et fugiunt nisi obregat aut coquuntur herbaceo sit tinctum. Est ad hoc Quidius. Est et glo. in ele. pastoria lis. de re. iudicii.

Secunda nola est: stratagemata non dissimulare. De variis strata gematibus videat Galerius Maximus et Julius: quod libet de his proposuerit: quemadmodum Holofernes Sapientia allegat. Saul quod contra David psilia sua secreta non habuit: ideo David apprehendere non potuit. i. Reg. x vii. et xix quod per Jonatham certior factus est. Recita ad placitum. Et Nicanor Judas Machabeus crudeliter aspergit solito: quod Judas aiaduertit cognovit quod aliquis contra se corde machinabatur et fugit. ii. Machab. xliii.

Tertia nola est: propria secreta fiduci patet facere incaute/his vicibus quod non possesse sed obesse potest et volunt. Hoc plane signum stulti est: sic passim perde re psilium suum et apud se retinere non posse. Aliquis quod bonum lucidum habet quo facile vincere potest: quod chartas patet facit. Nos alchemiam non alio ludo nisi (der offnen rusch) ludere volumus: et ideo supplantamur. Dicitur quod quatuor sunt quod diu occultari non possunt: civitas sita in monte: amor carnis (buolere) stramen in sorulari: et psilium fatuorum. Additum quatuor fusus in sacco: quemadmodum et in carmine dicitur: In sacco fusa meretrrix in ede reclusa. Neque occultari: nec stramen in sorulari. Plane psilium et propositum quod fatuuscepit occultare nequit. Si quidem cor stulti in ore est: similis gallina: quod ouia potest gloriatur ibi suis: quod fit ut ei auferantur. Sic et quis appellatus picus (specht) pullos ore suo potest: et ei tolluntur. Quid enim aliud sunt proposita hois quam ouia et pulli quae in cordis nido posuit: quod per reue latorem sui secreti potest et potest.